ШАНХАЙСКАЯ   ОРГАНИЗАЦИЯ   СОТРУДНИЧЕСТВА

СОВЕТ   ГЛАВ   ПРАВИТЕЛЬСТВ   (ПРЕМЬЕР-МИНИСТРОВ)

РЕШЕНИЕ

3 ноября 2016 года № 90 город Бишкек

О дальнейшей работе по созданию Банка развития Шанхайской

организации сотрудничества и Фонда развития (Специального счета)

Шанхайской организации сотрудничества

Совет глав правительств (премьер-министров) государств-членов

Шанхайской организации сотрудничества, исходя из Ташкентской декларации

пятнадцатилетия Шанхайской организации сотрудничества от 24 июня 2016 года

и Совместного коммюнике по итогам заседания Совета глав правительств

(премьер-министров) государств-членов ШОС от 15 декабря 2015 года, решил:

1. Принять к сведению итоги третьей Встречи министров финансов и

председателей центральных (национальных) банков государств-членов

Шанхайской организации сотрудничества, состоявшейся 29-30 сентября 2016

года в г. Бишкеке в соответствии с Решением Совета глав правительств

(премьер-министров) государств-членов ШОС № 84 «О дальнейшей работе по

созданию Банка развития Шанхайской организации сотрудничества и Фонда

развития (Специального счета) Шанхайской организации сотрудничества» (15

декабря 2015 года, г. Чжэнчжоу).

2. Поручить соответствующим министерствам и ведомствам государств-

членов ШОС продолжить консультации на экспертном уровне по обсуждению

вопроса о создании Банка развития ШОС и Фонда развития (Специального счёта)

ШОС в целях поиска общих подходов к его решению.

Премьер-министр

Республики Казахстан

 Председатель Правительства

Российской Федерации

Премьер Государственного Совета

Китайской Народной  Республики

 Премьер-министр

Республики Таджикистан

Исполняющий обязанности

Премьер-министра

Кыргызской Республики

 Первый заместитель

Премьер-министра

Республики Узбекистан